Página 1 de 1

Requerimento Nº 954/2024

Solicita ao Prefeito Igor Soares, chefe do Poder

Executivo, informações sobre a possibilidade de

implantação em nosso município do Bike Fixtation

(Estação de Conserto de Bicicletas) – Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, informações

sobre a possibilidade de implantação em nosso município do Bike Fixtation (Estação de

Conserto de Bicicletas) – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Atualmente, há em nossa cidade o parque municipal e diversos outros pontos ondes os

munícipes aproveitam um tempo vago em suas vidas para estarem andando de Bike (bicicleta),

e muita das vezes, não a um local a que se possa usufruir gratuitamente caso ocorra um acidente

ou haja a necessidade de uma manutenção urgente. O Bike Fixtation, seria um equipamento o

qual se conta com um suporte para o munícipe ou atleta pendurar a bicicleta, além de uma série

de ferramentas e bomba para encher o pneu, caso necessite. A medida seria um incentivo ao

ciclismo, esporte, saúde e lazer e seriam instalados em pontos diversos pela nossa cidade.

(Fotos em anexo)

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2024.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

37
7/

20
24

 -
 0

7/
02

/2
02

4
09

:1
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

05
T

-M
9J

Y
-5

C
T

D
-Y

Z
3T

Página 2 de 1

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

37
7/

20
24

 -
 0

7/
02

/2
02

4
09

:1
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

05
T

-M
9J

Y
-5

C
T

D
-Y

Z
3T

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E05TM9JY5CTDYZ3T, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E05T-M9JY-5CTD-YZ3T

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

95
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

37
7/

20
24

 -
 0

7/
02

/2
02

4
09

:1
9

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 E

05
T

-M
9J

Y
-5

C
T

D
-Y

Z
3T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E05TM9JY5CTDYZ3T
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E05TM9JY5CTDYZ3T
		2024-02-07T09:19:29-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura